Oficio nº 19 3

Doc.
001142

Brasília-DF, O 6 de outubro de 2005.

A Sua Excelência o Senhor
Senador DELCÍDIO AMARAL
Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito- CPMI-CORREIOS
Brasília - DF

Assunto: Resposta ao Oficio nº 0981/2005, de 27 de setembro de 2005.

Senhor Presidente,

Em atenção ao expediente em referência, informo a Vossa Excelência a indicação
do servidor ANTONIO ALBERTO GROSSI PORTES, Auditor-Fiscal da Receita Federal do
Brasil, matrícula 1.451.761, em exercício neste Ministério, para compor o Grupo de Trabalho
dessa Comissão na Sub-Relatoria sobre Fundos de Pensão.

2. Informo, outrossim, que o indicado pode ser contactado pelo telefone (61) 3317-
5551 ou pelo endereço eletrônico antonio.portes@previdencia.gov.br.

Atenciosamente,

o-out06

1 I
8ec!- - --

SENADO FEDERAL
SECRETARIA GERAL DA MESA
SECRETA RIA DE COMISSÕES

SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

OFÍCIO Nº 0981/2005- CPMI- uCORREIOS''

Brasília, 27 de setembro de 2005.

A Sua Excelência o Senhor
NELSON MACHADO
Ministro de Estado da Previdência Social
Esplanada dos Ministérios - Bloco "F"
Cep 70059-900- Brasília I DF
Fone: (61) 3317.500

Senhor Diretor-Geral,

Na qualidade de Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR
MISTA DE INQUÉRITO, criada pelo Requerimento nº 3, de 2005 - CN, "para
investigar as causas e conseqüências de denúncias e atos delituosos praticados por
agentes públicos nos Correios- Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos", e em
conformidade com o artigo 58 da Constituição Federal, artigo 148 do Regimento
Interno do Senado Federal, artigo 2º da Lei 1.579/52, artigo 4º da Lei Complementar
1 05/2001 , e face à aprovação do Requerimento nº 913, (cópia anexa), aprovado
em reunião da Comissão datada de 15/09/2005, solicito a atenção de Vossa
Senhoria no sentido de colocar à disposição desta CPMI um Técnico desse
Ministério, para compor o Grupo de Trabalho da Comissão na Sub-Relataria
sobre Fundos de Pensão.

Atenciosamente,

Senador DELCÍDIO AMARAL
Presidente da Comissão

ROS·-n° 03/2005 • CN •
ÇJ?..MI . :rc.~'\~~os

lf u ..11..iJ
-·s:_- - I

~604
DóÕ:

Ala Alexandre Costa, sala 13 - Subsolo CEP.: 70 165-900 Brasília DF
Te I.: (61) 3311 .3414 I 3511 www .senado.gov.br/sf/atividade/Com issoes/comCPI.asp